[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от   26 декабря  2024 года №  44 _
   пгт. Подгоренский

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Подгоренского
муниципального района от 29.11.2021 №36
«Об утверждении Положения о муниципальном

жилищном контроле в Подгоренском

муниципальном районе Воронежской области»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», письмом правового управления Правительства Воронежской области от 08.11.2024 года № 19-11/176 «О направлении информации», Совет народных депутатов Подгоренского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Подгоренского муниципального района от 29.11.2021 № 36 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Подгоренском муниципальном районе Воронежской области» изменения, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Муниципальный контроль на территории Подгоренского муниципального района Воронежской области осуществляется с учетом норм постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 года      № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».

2. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в Подгоренском муниципальном районе Воронежской области следующие изменения:

2.1. Пункт 1.2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»;

2.2. В пункте 1.4. слова «контроль в сфере благоустройства» заменить на слова «муниципальный жилищный контроль»;

2.3. Подпункты 2, 5, 6 пункта 3.1. признать утратившими силу;

2.4. В абзаце 3 пункта 3.17. цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

2.5. Пункт 3.17. дополнить абзацем следующего содержания:

«Администрация в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения.»;

2.6. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, предусмотренный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», не применяется».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Подгоренского муниципального района Воронежской области «Подгоренский муниципальный вестник» и размещения на сайте администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Подгоренского муниципального района М.Ю. Данилова.
Глава Подгоренского

муниципального района                                                                        М.Ю. Данилов
Председатель Совета народных депутатов

Подгоренского муниципального района                                                   А.В. Кравец